
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 28 

 

Data 16/03/2015 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE RELATIVO A: 

PROGRAMMA DI INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL 

PATRIMONIO BOSCHIVO NELLE AREE DEI COMUNI CHE 

HANNO SUBITO UNA RILEVANTE DIMINUZIONE DEGLI 

OCCUPATI NEL SETTORE DELLA FORESTAZIONE - 

ANNUALITA’ 2013 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 49/23 DEL 

26/11/2013. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di marzo alle ore 13,00 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE 7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, cultura 

e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE 

PROGETTO PRELIMINARE RELATIVO A: PROGRAMMA DI INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL 

PATRIMONIO BOSCHIVO NELLE AREE DEI COMUNI CHE HANNO SUBITO UNA RILEVANTE 

DIMINUZIONE DEGLI OCCUPATI NEL SETTORE DELLA FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 2013 

DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 49/23 DEL 26/11/2013, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 17/03/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 16/03/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 17/03/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 

TECNOLOGICI 
 

Fascicolo LL.PP. n°  770 

 
Proposta n°      

In data       

Il tecnico istruttore :       Pisu geom. Vitale 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE RELATIVO A: 

PROGRAMMA DI INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL PATRIMONIO 

BOSCHIVO NELLE AREE DEI COMUNI CHE HANNO SUBITO UNA 

RILEVANTE DIMINUZIONE DEGLI OCCUPATI NEL SETTORE DELLA 

FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 2013 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 

49/23 DEL 26/11/2013. 

C.U.P. J14H14000180005  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
 

Premesso: 
 

1. Che la Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione della G.R. n. 49/23 in data 

26/1/2013 recante “L.R. n. 12/2013 – Programma di ripartizione di euro 18.000.000 in favore 

di Comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della 

forestazione. UPB S02.03.006 – Cap. AC2.0890 – c.d.r. 00.05.01.02” ha ripartito tra i 

Comuni beneficiari i contributi finalizzati alla realizzazione di interventi di aumento, 

manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo, assegnando al Comune di Sinnai un 

contributo pari a complessivi €. 160.000,00; 
2. che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 in data 02/05/2014, ha approvato la perimetrazione 

delle aree del territorio comunale finalizzata all’aumento del patrimonio boschivo in attuazione della 

deliberazione della G.R. sopra richiamata; 

3. che con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 150 in data 04/11/2014 è stata rettificata la 

precedente deliberazione n. 65, approvando una nuova perimetrazione delle aree su cui eseguire gli 

interventi in oggetto; 

4. che tali aree distinte in C.T. al Fog. 21 mappali  47 e 54 e al Fog. 31 mappali 179 e 180, risultano essere 

di proprietà comunale; 

5. che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico  n° 454 del 

10/07/2014 si è conferito al sig. Pisu Geom Vitale l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento; 

6. che con determinazione del responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico n° 424 del 

01/07/2014 si è conferito al sig. Dott. Agr. Alamanni Giuseppe l’incarico per la redazione del 

progetto dei lavori di “PROGRAMMA DI INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL PATRIMONIO 

BOSCHIVO NELLE AREE DEI COMUNI CHE HANNO SUBITO UNA RILEVANTE 

DIMINUZIONE DEGLI OCCUPATI NEL SETTORE DELLA FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 

2013 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 49/23 DEL 26/11/2013.”;. 

7. che il professionista incaricato ha prodotto in data 26/02/2015 il progetto preliminare dei lavori in 

oggetto composto dai seguenti elaborati; 

Relazione e calcolo sommario della spesa; Tav. 1 - Corografia; Tav. 2- Planoaltimetrico; Tav. 3 - Planimetria 

catastale; Tav. 4 - Carta dei vincoli; Tav. 5 - Carta delle pendenze; Tav. 6 - Carta della vegetazione; Tav. 7 - 

Carta degli interventi su planimetria catastale; Tav. 8 - Carta degli interventi su planoaltimetrico C.T.R. 

8. che gli interventi, ai sensi della delibera di G.R. n. 49/23 del 26/11/2013, devono essere eseguiti in 

amministrazione diretta dall’Amministrazione comunale, oppure in alternativa tramite affidamento 

diretto ad una cooperativa sociale di tipo B; 

9.  che il progetto preliminare è stato redatto tenendo conto che i lavori vengano eseguiti in appalto da una 

cooperativa sociale;  



10. che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive € 160.000,00 come risulta dalla 

relazione previsionale di spesa e un quadro economico complessivo così definito:  

QUADRO ECONOMICO 

 Voce di spesa Parziali € Importo € 

 

A Lavori 

Manodopera 103.229,98  

Materiali e noli 13.662,00  

Oneri per la sicurezza 5.075,23  

TOTALE LAVORI A  121.967,21 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

B IVA sui lavori 26.832,79  

Onorari e spese tecniche prog. D.L. 10.199,10  

Incentivo art. 12 comma 1 della L. R. 5/2007 1.000,90  

   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B  38.032,79 

SPESA COMPLESSIVA (A+B) 160.000,00 
 

VISTO il progetto preliminare presentato dal professionista sig. Alamanni dott. Agr. Giuseppe e la 

relazione di approvazione in linea tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Ing. Luisa Cocco, ai sensi 

dell'art. 7 della L.R. 5/2007; 
 

DATO ATTO che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere; 
 

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 

VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica  ed il 

parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal libero 

professionista sig. Alamanni dott. Agr. Giuseppe dell’importo complessivo di €. 160.000,00 ; 
 

- Di dare atto che alla spesa di €. 160.000,00 si farà fronte temporaneamente, secondo la codifica Ex DLgs. 

N. 267/2000, sull’intervento contabile 1090603 Cap. 13040  del bilancio di Previsione 2015 E.P. (Definitivo 

2014) in attesa dell’approvazione del Bilancio di Previsione. 
 

- Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Data, 12/03/2015 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 12/03/2015 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
 



PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data,16/03/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 17/03/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 


